報道関係者各位

2018 年 3 月 1 日

リプロダクティブヘルス/ライツとは
～豊かな性を生きるためのヒント～

京都光華女子大学（学長：一郷 正道）では、2018 年 4 月に大学卒業後、看護師資格取得または、看護師

資格取得見込みの者が助産師の資格取得を目指せる 1 年課程の教育課程「助産学専攻科」を開設いたします。

本専攻科の開設記念講演として、「性の語り部」として多方面で活躍されている、北村 邦夫先生（一般社団

法人 日本家族計画協会クリニック所長）をお招きし、女性のための「性と生殖に関する健康と権利（リプロ

ダクティブヘルス/ライツ）」についての講演会を、下記の通り開催いたします。

報道各社におかれましては、ご多忙の折恐縮ですが、取材のご検討をよろしくお願い申し上げます。

記

【日 時】2018 年 3 月 21 日（水・祝）13：30～15：00

【会 場】京都光華女子大学 徳風館 6F 小講堂

     （京都市右京区西京極葛野町 38：阪急「西京極」駅から徒歩 7 分）

【参加費】無料（要申し込み：専用申込フォームから〔詳細別紙チラシ参照〕）

【講 師】北村 邦夫 氏

1951 年、群馬県出身。1988 年から一般社団法人日本家族計画協会クリニック所長に就任。

婦人科医として、避妊用低用量ピルの承認のため尽力し、普及活動に努める。

また青少年の性教育にも力を入れ『性の語り部』として、新聞・雑誌など、様々なメディアで活躍中。

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

≪本件に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学 入試広報部 担当：村井

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

[URL] http://www.koka.ac.jp/

NEWS RELEASE

京都光華女子大学 助産学専攻科 開設記念講演

女性のための

「性」の講演会

	0301_助産学専攻科講演会.pdf
	助産学専攻科開設記念講演チラシデータ